Μεγαλύτερη ακόμη είναι η χαρά μας γιατί η φιλελεύθερη Αγγλία είμαστε βέβαιοι όλοι πως σύντομα θα κάνει για την Κύπρο την ίδια χειρονομία που έκαμε για την Επτάνησο δηλ. θα παραδώσει και την Κύπρο στην μητέρα Ελλάδα που είναι ο διακαής πόθος όλων των Κυπρίων".

Ο Μακαριώτατος Αρχιεπίσκοπος Σωφρόνιος απεβίωσε το 1900 στις 12/25 Μαΐου 1900. Η εφημερίς "Φωνή της Κύπρου" δια του Φίλιου Ζαννέτου περιγράφει την συγκίνηση που επικράτησε δια το θάνατο του Εθνάρχη μας. Γράφει μεταξύ άλλων "Ορθορυβαθός της Τετάρτης η Αρχιεπισκοπή κατεκλύσθη υπό κόσμου πάσης τάξεως φύλου και θρησκειύματος. Οι

Υπό Ιακώβου Ζωρζή